

# Kuulumisia 18.12.2024

Hei kaikille!

Vuoden viimeiset täripit Kylätalot käyttöön -hankkeesta! Aloitimme kehittämistyön tänä syksynä ja toimintamme jatkuu yli kahden vuoden ajan koko Satakunnan alueella. Satakunnan kylien yhteisöllisten tilojen käytön tehostaminen -hankkeeseen voit tutustua [täällä](#). Kaipaamme vielä lisää yhdistyksiä mukaan kehittämään kylän ja kylätalon toimintaa ja paljon muutakin, lämpimästi tervetuloa mukaan. Olehan rohkeasti yhteydessä, niin viedään asioita eteenpäin!

★ Tapasimme kyläaktiiveja hankkeen aloitustilaisuudessa Söörmarkussa marraskuun puolivälissä. Kylät kohtaavat -tilaisuudessa keskustelun keskiössä olivat erilaiset yhdistyksen toiminnan kannalta tärkeät tekijät: yhteishenki, positiivinen tunnelma ja avoimuus. Pohdimme myös kylätalojen roolia yhteisön kokoontumispaikkoina, uusien aktiivien mukaan saamiseksi tarvittavia toimenpiteitä sekä kyläidentiteetin ja perinteiden merkitystä toiminnan vahvistamisessa. Myös kylätalojen energiatehokkuus ja toimet sen parantamiseksi tuottivat keskustelua ja hyviä ideoita. Vertaistukea oli siis saatavilla ❤️ Tilaisuuden esitykset löytyvät myös hankkeemme [nettisivuilta](#). Käy tutustumassa!

★ Kokeilemme Riuttala-Mustajoen kyläyhdistyksen kanssa uudenlaista kylätalon markkinointitapaa. Kesähäät kylätalolla -kampanjassa etsitään kesän 2025 hääparia, joka haluaisi juhlia elämänsä tärkeintä päivää kauniissa maisemissa luonnon lähellä Riuttala-Mustajoen kylätalolla. Kampanjan taustalla on tavoite nostaa Riuttala-Mustajoen kylätalon käyttöastetta ja tuoda kylätalon tarjoamat mahdollisuudet laajemman yleisön tietoisuuteen. Tutustu ja hae tai vinkkaa kesähääparille: [riuttalamustajoki.fi](#). Voisimmeko auttaa teitä jossain samankaltaisessa? Ota yhteyttä!

★ Oletko jo huomannut? Kesäduuni OP:n piikkiin -kampanjassa OP lahjoittaa yhdistykselle tuen nuoren palkkausta varten ja yhdistys työllistää nuoren kahdeksi viikoksi. Olisiko yhdistyksellänne tarvetta? Lue lisää [täältä](#)!

★ Etsimme vielä mukaan hankkeeseen yhdistyksiä ja mielellämme kerromme hankkeesta lisää - levitättehän sanaa naapurikylällekkin! Vastaamalla tähän sähköpostiin halukkuudestamme olla mukana saamme kehittämisen käyntiin.

😊 Seuraava Kylät kohtaavat -tilaisuus tulossa 30.1.2025, tällä kertaa paikkana Kodiksammin kylätalo Raumalla! Tilaisuus alkaa klo 18, ja illan teemana kylätalon energiaremontit ja -säästöratkaisut. Tapahtuma on maksuton. Katso lisätiedot [täältä](#) ja ilmoittaudu mukaan!

Oikein ihanaa joulua ja onnellista uutta vuotta 2025 ❤️ Jatketaan yhdessä ensi vuonna maaseudun elävöittämisen eteen!